[image: Лого_ч-б]
	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_____ января 2023 г. №

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл  от 31 января 2018 г. № 118

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 31 января 2018 г. № 118 «Об утверждении Порядка и условий установления должностных окладов руководителям государственных учреждений здравоохранения Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл» следующее изменение:
Порядок и условия установления должностных  окладов руководителям государственных учреждений здравоохранения
Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл, утвержденных указанным выше приказом, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2023 г.

Министр								         М.В.Панькова

Согласовано:

Заместитель министра	  А.И.Ушакова

Начальник правового отдела					        П.А.Саутенко

Русинова Н.Г.

 «УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 31 января 2018 г. № 118
(в редакции приказа Министерства здравоохранения Республики Марий Эл  от 26 января 2023 г. №      )

[bookmark: Par1334]Порядок и условия
установления должностных окладов руководителям государственных учреждений здравоохранения
Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл

1.Группа по оплате труда руководителей государственных учреждений здравоохранения, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл (далее – учреждения), устанавливается в зависимости от размера фонда оплаты труда учреждений:

	Группа по оплате труда руководителей
	Размер фонда оплаты труда,
млн. рублей

I

400,1 и более

	II
	от 200,1 до 400

	III
	от 145,1 до 220

	IV
	от 110,1 до 145

	V
	от 80,1 до 110

	VI

VII

VIII

	от 55,1 до 80

от 25,1 до 55

до 25

2. При определении величины показателя «Размер фонда оплаты труда» учитываются данные о фонде начисленной заработной платы работников списочного состава (без внешних совместителей)
за отчетный период, тыс. рублей с одним десятичным знаком
в соответствии с формой федерального статистического наблюдения №ЗП-здрав «Сведения о численности и  оплате труда работников сферы здравоохранения по категориям персонала», без учета средств федерального бюджета.
 Должностные оклады руководителей учреждений устанавливаются ежегодно трудовыми договорами в зависимости от группы по оплате труда руководителей и составляют:

	Наименование должности
	Должностные оклады в соответствии с группой по оплате труда руководителей, рублей

	VIII
	VII
	VI
	V
	IV
	III
	II
	I

	Главный врач (директор, заведующий, начальник)
	  35195
	38714
	42234
	45753
	49274
	52793
	58658
	64523

_______________».
K:\WORK\_1_Отдел экономики\Albina\ГВ\2018 год\изм в приказ_оклады руководителей 2023г.docx
image1.wmf